CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 349/2022

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante aos
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Vice-
Diretora Janaína de Cássia Batista, da Escola Municipal Dr. Vasconcelos Costa, pela
organizaçãodo evento Arte em Ação, que foi realizado no dia 2 de dezembro de 2022.

JUSTIFICATIVA

A Escola Municipal Dr. Vasconcelos Costa, através de seus
colaboradores,vem desenvolvendoum exímio trabalho, no que tange a produçõesartísticas
com os alunos da instituição. Tal ação estimulaa criatividade e capacidade de interpretação
do estudante.

A promoção artística no ambienteescolar vem ao encontro da
modernização do ensino, consistindo na multidisciplinaridade na formação técnica e social
do estudante.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2022.
Apraz-mecumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Leandro Morais, chancelada pelos demais Vereadores.

Sem outro particular,valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do

Poder Legislativo, renovadosprotestos de apreço e consideração.  eténdo Dionísio
PRESIDENTE DA MESA

>N
|ini

m
Q=
27
19Sa
Fra

E)xt-
t

Y
o
18

o
ANS
aq
BmoS
aoo&

Mm

aao
co
Q
«<

5o
<o
2
o
Oux
<Lo<
>
tuI
ú
s
e
O
[2
Q
Q
<L
Épn
<

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br